
UCHWAŁA RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

NR XXV/133/2009 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć na-
uczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodnio-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kie-
rownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć
 w kształceniu zaocznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218, oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 233, poz. 1458) 

i art. 42 ust. 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, 

poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, 

Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 

poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, 

poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały: 
1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których usta-

lony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
2) zasady udzielania rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć, 
3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela,  
4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych, oraz zasad zaliczania 

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XL/199/2006 Rady Powiatu Legnickiego z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i pla-
cówkach oraz zasad zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagoga szkolnego oraz psychologa i logopedy (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2006 r. Nr 151, poz. 2381). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego. 
 
WICEPRZEWODNICZĄCA 
RADY POWIATU  
 
STANISŁAWA PAKOS 
 
 
 
  



Załącznik do uchwały Rady Powiatu 
Legnickiego nr XXV/133/2009 z dnia 
25 czerwca 2009 r. 

 
 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których  
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 1 

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla któ-
rych plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji szkoły nie wyczerpuje obowiązującego 
tych nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowaw-
czych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 
szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby 
średni wymiar godzin zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązko-
wemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w ust. 1, powinien być określony dla każdego na-
uczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

3. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego określona średnioroczna 
liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

§ 2 

Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są go-
dziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony według zasad, 
o których mowa w § 1.  

§ 3 

W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć na-
stępuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 
wymiar godzin zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego 
za obowiązkowy, tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny po-
nadwymiarowe. 

Zasady udzielania rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 
zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć 

§ 4 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karty 
Nauczyciela, do wysokości ustalonej w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły 3 

2. Wicedyrektor szkoły 7 

3. Kierownik szkolenia praktycznego 4 

4. Kierownik warsztatu szkolnego 5 

5. Zastępca kierownika warsztatu szkolnego 7 

6. Kierownik internatu 15 

7. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 5 

 

2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 5 

Dyrektor szkoły może być w uzasadnionych przypadkach zwolniony od obowiązku realizacji tygodnio-
wego wymiaru zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dy-
rektora. 



Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela 

§ 6 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pro-
wadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymie-
nionych w art. 42 ust. 3 Kart Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się według 
następujących norm: 
 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. pedagog szkolny 20 godzin 

2. psycholog 20 godzin 

3. logopeda 20 godzin 

 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych, oraz zasad zaliczania 

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 

§ 7 

Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze go-
dzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie w szkołach zaocznych 648 godzin. 

§ 8 

1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 
dorosłych, kształcących w systemie zaocznym zalicza się: 
1. godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych; 
2. faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzami-
nów wstępnych, egzaminów z nauki zawodu, egzaminów z przygotowania zawodowego, dy-
plomowych i dojrzałości) licząc poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć; 

b) nadzorowania semestralnych i klasyfikacyjnych egzaminów pisemnych nie dłużej niż 2 godziny 
zajęć − za jeden egzamin; 

c) godziny przeprowadzania semestralnych i klasyfikacyjnych egzaminów ustnych (z wyjątkiem 
egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego i dyplomowych, oraz 
dojrzałości i maturalnych) w wymiarze nie dłużej 20 minut za słuchacza. 

2. W okresie semestru nauczyciel zobowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; 
za podstawę rozliczenia przyjmuje się według zapisów w dzienniku lekcyjnym odbyte godziny zajęć, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących 
po stronie pracodawcy. 

3. Rozliczanie godzin dydaktycznych wynikających z planu nauczania opisanych w ust. 1 dokonuję się 
w okresach miesięcznych; rozliczanie faktycznie przepracowanych godzin zajęć dydaktycznych opisa-
nych w § 8 ust. 2 dokonuje się po zakończeniu każdego semestru na podstawie dokumentacji po-
twierdzającej ich wykonanie. 

4. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych − jednostkę 
55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

5. Odbyte w semestrze godziny zajęć wymienione w pkt 1 i 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu na-
uczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę 
rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

 


